第９回 作手地域協議会 会議録【要約】

日時
令和３年３月１９日（金）

午後７時３０分～午後８時１５分
公 開 ・一部非公開・非公開

場所 つくで交流館 ホール

出席者
委員１９名（欠席者４名）

事務局３名
傍聴人数 なし

次 第

１ あいさつ

２ 心得唱和

３ 情報の共有

４ 報告事項

 ・第８回会議録について

 ５ 議事

 ・審査結果のとりまとめ【非公開】

 ６ その他

（配布資料）

次第、作手地域協議会委員の心得５箇条、第８回作手地域協議会会

議録、令和３年度作手地域活動交付金事業審査の総合評価・改善のた

めの助言等

１ あいさつ

２ 心得唱和

   地域協議会委員として常に意識をすることをまとめた「作手地域協議

会委員の心得５箇条」の唱和を行った。

３ 情報の共有

   地域情報や団体の活動情報などの情報共有を行った。

４ 報告事項

 ⑴ 第８回会議録について

   事務局より、第８回会議録について報告を行い、前回の会議内容につ

いて確認を行った。

５ 議 事

 ⑴ 審査結果のとりまとめ

事務局が集計した審査の結果を説明し、地域協議会としての最終的な

審議を得点の高い方から順番に行った。

 ＜審査結果＞

  採 択：９団体 不採択：なし              ＊申請順

  団 体 名 事 業 名 結果

1 田代区 作手南部地区見どころＰＲ事業 採択

2 菅守を明るくする会 菅守小学校跡地を再整備しよう 採択

3 つくでブッククラブ 図書と地域をつなぐ読書推進活動 採択

4 作手の自然記録会 作手の自然を記録しようｐａｒｔ２ 採択

5 糸結びの会 手芸で異世代交流 編み物ｐａｒｔⅡ 採択

6 特定非営利活動法人 愛猟
地域ぐるみで取り組む自然保護・里山

保全・鳥獣害対策事業
採択

7
学校跡地のあり方を考え

よう会

地区の特性を生かす 学校跡地活用推

進事業
採択

8 つくらんと！つくで！
つくで交流館でつながろう

ー地域作品展とクリスマスー
採択

9 キッチンクラブつくで
作手小学校に贈るフレンチの会

（食育・共育）
採択

６ その他

  次年度へ繋げるため、1 年間の振り返りを行った。

【終了】